ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƠ TUNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Tơ Tung, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Tơ Tung

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Tơ

Tung gồm các thành phần sau  đây:

 1. Chủ tịch UBND xã, làm Trưởng ban;

2. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách nông nghiệp) làm Phó Trưởng ban thường trực;

3. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách văn hóa) làm Phó Trưởng ban;

4. Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, làm Phó trưởng ban phụ trách công tác cứu hộ,

cứu nạn và lực lượng xung kích PCTT xã;

5. Trưởng Công an xã, làm Phó trưởng ban;

6. Các Ủy viên gồm:

- Công chức Địa chính-NN-XD-MT (phụ trách nông nghiệp) - Ủy viên Thường trực

- Công chức Địa chính-NN-XD-MT (phụ trách đất đai, xây dựng, môi trường)

- Công chức Văn phòng-Thống kê (phụ trách thống kê, tổng hợp);

- Công chức Tài chính-Kế toán;

- Công chức Văn hóa-Xã hội;

- Công chức Tư pháp-Hộ tịch (phụ trách tuyên truyền);

- Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã và Trưởng các Hội, đoàn thể xã làm Ủy viên.

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có nhiệm vụ:

2

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai

theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai;

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các cấp đến

cộng đồng;

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi cấp xã.

- Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó thiên

tai của xã;

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã thực hiện nhiệm vụ phòng,

chống thiên tai;

- Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập huấn và

duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là lực lượng dân quân

tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và các tổ chức đoàn thể khác tại

địa phương;

- Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng chống

thiên tai hàng năm.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 60/QĐ-

UBND ngày 30/7/2020 của UBND xã Tơ Tung.

Văn phòng - Thống kê, các thành phần có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Nam

		2023-07-20T09:05:44+0700
	Việt Nam
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!